
Portaria nº. 105 de 31 de julho de 2023 

 

Exonera Servidor 

 

Ricardo Garcia da Silva, Prefeito do Município de Itapagipe /MG, no uso 

de suas atribuições legais e, em especial os ditames do Art. 65, inciso VIII e 

IX da Lei Orgânica do Município e Art. 32 da Lei Municipal nº. 55 de 04 de 

maio de 2011, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Exonerar o (a) senhor (a) Edilma Maria Barbosa, RG nº M-

5.360.100 SSP/MG, CPF nº 548.567.286-87, do cargo de Chefe de Seção 

de Biblioteca, símbolo SC-6. 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Itapagipe/MG, 31 de julho de 2023. 

 

RICARDO GARCIA DA SILVA  

Prefeito Municipal 

 

 


